
 

 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

             COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N° Reg. Settore 93 del 17/11/2021    N° Reg. Generale 393 

                                                                                  

OGGETTO Proroga incarico di revisore contabile, dal 01 Ottobre 2021 al 31 Dicembre 2021, 
all’interno del Progetto SPRAR/Siproimi del Comune di Scigliano (CS) ai sensi del 
Decreto del Ministero dell’Interno n. 20454 del 01/10/2020. 

Cig: Z8333F18C0 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

ATTESO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 18/09/2020 è stato 

approvato il Bilancio 2020/2022. 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 07/10/2019 con il quale al sottoscritto sono state 

attribuite le funzioni di cui all' art. 10 7, commi 2 e 3, del D.Lgs. 267/2000 relativamente 

all'Area Amministrativa; 

 

ATTESO che  

- in data 01/10/2020 venne pubblicato sul sito WEB del Ministero dell’Interno il decreto di 

assegnazione delle risorse per la prosecuzione dei Progetti SPRAR/Siproimi per il triennio 

2021/23, come previsto D.M. n. 20454, con allegato l’elenco degli enti locali autorizzati alla 

prosecuzione del Progetto SPRAR/Siproimi tra i quali il progetto presentato dal Comune di 

Scigliano (CS) (PROG-90-PR-2) autorizzato alla prosecuzione per il triennio 2021/2023 

(scadenza 31/12/2023) per un costo complessivo annuale di €. 332.500,00 così come 

confermato dalla comunicazione del Servizio Centrale SPRAR; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 18 Novembre il quale all’art. 8 “disposizioni 

transitorie” prevede che gli Enti Locali (come nella fattispecie il Comune di Scigliano (CS)) 

con progetti in scadenza 31/12/2020: 

- possono formalizzare domanda di prosecuzione del progetto in corso per il prossimo triennio 

2021/2023; 

- nelle more della valutazione e approvazione delle domande sono autorizzati, per la durata di 

6 mesi e cioè dal 01/01/2021 fino al 30/06/2021, alla prosecuzione delle attività di 

accoglienza; 

 

ATTESO che con delibera di Giunta Comunale n. 24 del 08/05/2020 è stato approvato di 

formalizzare la richiesta di prosecuzione del progetto SPRAR/SIPROIMI in scadenza il 

31/12/2020 sulla base delle indicazioni operative indicate nel Decreto del Ministero 

dell’Interno; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 01/10/2020 con il quale si dispone il 

finanziamento dei progetti autorizzati alla prosecuzione e segnatamente del progetto in carico a 

questa Amministrazione per l’importo di €. 332.500,00; 

 



 

Dato atto che: 

- nel decreto del Ministero dell’Interno del 10 Agosto 2016 era prevista obbligatoriamente, 

all’interno del Progetto SPRAR, la figura di un Revisore dei Conti indipendente; 

 

Considerato che: 

- con determina n. 75 del 10 Settembre 2018 è stato affidato alla Società A.C.G. AUDITING 

& CONSULTING GROUP SRL, con sede in Via Annio Florino 7 – 05100 – TERNI, 

specializzata nel settore di cui trattasi per le attività di Revisore Contabile dello SPRAR 

annualità 2018/2020 

- a seguito della prosecuzione di ulteriori tre mesi dal 01 Ottobre al 31 Dicembre 2021 risulta 

obbligatoria la figura di un Revisore dei Conti indipendente; 

 

Rilevato che il compito del Revisore contabile sarà quello di effettuare le verifiche 

amministrativo-contabili di tutti i documenti giustificativi presentati da parte del gestore; 

 

Stabilito che l’importo che verrà corrisposto alla società di cui sopra è pari ad €. 875,00 (IVA 

Compresa) per ulteriori tre mesi (pari al 25% del compenso di €. 3.500,00 già pattuito in 

precedenza con determinazione n. 75 del 10 settembre 2018): 

 

Ritenuto pertanto di confermare la proroga semestrale per l’anno 2021 (01 Ottobre – 31 

Dicembre 2021) alla Società A.C.G. AUDITING & CONSULTING GROUP SRL, con sede in 

Via Annio Florino 7 – 05100 – TERNI, con l’incarico di Revisore Contabile all’interno del 

Progetto SRAR/SIPROIMI del Comune di Scigliano (CS) 

 

Dare atto che la spesa pari a €. 875,00 (IVA Compresa) graverà sul capitolo 1950 Codice 

1207104 esercizio finanziario 2021; 

 

Acquisita la disponibilità della Società A.C.G. AUDITING & CONSULTING GROUP SRL, 

con sede in Via Annio Florino 7 – 05100 – TERNI, alla prosecuzione con l’incarico di 

Revisore Contabile all’interno del Progetto SRAR/SIPROIMI del Comune di Scigliano (CS) e 

comunque non oltre il 31.12.2021.   

 

Dato atto che, con la sottoscrizione del presente atto si esprime parere di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, cosi come richiesto 

dall'art.147-bis comma 1, del D.Lgs18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

Dato Atto altresì che la presente determinazione comporta i riflessi sopra indicati sulla 

situazione economica - finanziaria e/o sul patrimonio dell'ente e che pertanto la sua efficacia e 

subordinata al visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del 

Responsabile del Settore Finanziario, in base combinato disposto degli artt. 151, c. 4, e 147 bis 

TUEL (D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267); 

 

Visti: 

-l'art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

-ii D. Lgs. 50 del 18.04.2016; 

-lo Statuto comun ale; 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

 

1. Di rinnovare, per i motivi indicati in premessa, alla Società A.C.G. AUDITING & 

CONSULTING GROUP SRL, con sede in Via Annio Florino 7 – 05100 – TERNI 

l’incarico di Revisore Contabile all’interno del Progetto SPRAR/SIPROIMI del Comune di 



 

Scigliano (CS), per ulteriori 3 mesi (01 Ottobre 2021 – 31 Dicembre 2021), la quale 

terminerà inderogabilmente dopo la presentazione al Ministero della rendicontazione finale; 

 

2. Di impegnare in favore della Società la somma di €. 875,00 (IVA compresa), a valere sul 

capitolo del bilancio corrente n. 1950 Codice 1207104; 

 

3. Di dare atto che la presente determinazione terrà luogo di contratto con la comunicazione 

all’affidatario previa sua sottoscrizione per accettazione; 

 

4. Di dare atto che il CIG relativo alla procedura di che trattasi è il seguente: Z8333F18C0; 

 

5. Di disporre la registrazione della presente Determinazione nel Registro delle Determinazioni 

di settore; 

 

6. Di trasmettere la presente determinazione al per la conservazione e la pubblicazione ai sensi 

dell’art. 26 del regolamento di contabilità. 

 

 

 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                         F.to: (Benigno Giovanni Battista) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 

relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 

comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

Data 17/11/2021 

                                                                                                                                               Il Responsabile del Settore 

                                                                                                                                       F.to Benigno Giovanni Battista 

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

rilascia: 

[  ] VISTO                                                                                                  [X ] PARERE FAVOREVOLE 

[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni allegate;         [  ] PARERE NON NECESSARIO 

Data 17/11/2021 

  Il Responsabile del Settore Finanziario 
                                                                                                         F.to Dott.ssa Bruni Rosa Adelina 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

[ ] VISTO ai sensi dell’art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000 

[ ] VISTO ai sensi dell’art.184, D.Lgs. 267/2000 

 

[ ] Impegno 

[ ] Liquidazione 

Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

 

     

 
Data 17/11/2021 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                                                                      F.to Dott.ssa Bruni Rosa Adelina  

 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il 17/11/2021 e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

              Il Messo Comunale 

Data 17/11/2021                                ________________ 

 

E’ copia conforme all’originale 

Lì, 17/11/2021 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                          F.to Benigno Giovanni Battista 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 

  

 


